REQUERIMENTO Nº 01/2018

 				O Vereador abaixo subscrito na forma regimental, e após ouvido o Plenário, através deste
reitera os REQUERIMENTOS 010 e  016/2017, ambos de propositura deste Edil, com cópia
em anexo, os quais tratam dos seguintes assuntos:
REQUERIMENTO 010/2017 -  O Vereador que este subscreve, na forma Regimental, e após
ouvido o Plenário, solicita o envio deste a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, para que promova os meios necessários à propositura de um Projeto de
Lei, alterando o Código Postura do Município, no sentido de aprimorar e regulamentar a
atividade de Vendedor Ambulante em nosso Município.

REQUERIMENTO 016/2017 -  O Vereador que este subscreve, na forma Regimental, e após
ouvido o Plenário, solicita o envio deste a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, no sentido que seja promovido estudo para que seja encaminhado a este
Poder Legislativo Municipal Projeto de Lei dispondo sobre a criação de um espaço público
voltado o uso de som automotivo, nos finais de semana, sugerindo  o trecho da Rua
Alexandre Daruj, localizado entre as Ruas XV de Novembro e Quintino Bocaiúva, paralelo a
Praça XV de Novembro e Praça dos Heróis.

					JUSTIFICATIVA:

					A presente reiteração é motivada pela não informação de atendimento e /ou medidas
inerentes as questões requeridas.

					Sala das Sessões em, 08 de fevereiro de 2018.

					VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB